
UCHWAŁA NR XLVIII/397/23 
RADY MIEJSKIEJ w Zalewie 

z dnia 22 lutego 2023r. 
 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” 

Moduł II w formie: „Opieka na odległość” na rok 2023. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Uchwala się gminny program osłonowy w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” Moduł 

II w formie: „Opieka na odległość” na rok 2023, który stanowi załącznik do uchwały. 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Krzysztof Gawryś 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Załącznik  

do Uchwały Nr XLVIII/397/23 

  Rady Miejskiej w Zalewie 

  z dnia 22 lutego 2023 r.     
 

 GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” Moduł II w formie: 

„Opieka na odległość” na rok 2023 
 

§1. 
Podstawa prawna programu 

Gminny program „Opieka na odległość”  na rok 2023, zwany dalej „Programem”, jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

dotyczącym realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 
Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Zalewo w związku z ustanowieniem  

rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Program zawiera wytyczne 

dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego w 2023 r. 
 

§2. 
Cel programu 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Zalewo w zakresie realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zalewo na lata 2016 – 2024, w której jednym  

z celów strategicznych jest m.in. zwiększenie dostępności różnych form opieki i wsparcia dla osób 

starszych. 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”. 

Zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w wieku 65 lat i więcej, w ich 

miejscu zamieszkania, poprzez „opiekę na odległość”, jest nowoczesną formą sprawowania opieki 

nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, 

którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne 

rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług 

całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 

opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 

monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie 

najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 

ze środków publicznych. 



 

§3. 
Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. ogólna liczba mieszkańców Gminy Zalewo wynosiła 6 573 osoby, w tym 

osoby w wieku 65 lat i więcej stanowiły 1155 ogółu społeczeństwa. Z analizy lat ubiegłych wynika, 

że w 2018 r. osób w tej kategorii wiekowej było 1019, w 2019 r. już 1051,  w 2020 r. liczba ta osiągnęła 

1111 osób i pozostała na tym samym poziomie w 2021 r., natomiast w 2022 r. znowu uległa 

zwiększeniu do 1155 osób. Przyrost ten jednoznacznie wskazuje, iż trend starzenia się 

społeczeństwa - tak jak i w całej Polsce - dotyka również gminę Zalewo. W związku z procesem 

starzenia się naszej społeczności lokalnej, konieczne jest skupienie większej uwagi na potrzebach 

osób starszych. 

Ponadto, jak wynika z analizy sytuacji osób korzystających ze wsparcia pomocy społecznej  

w Gminie Zalewo w 2023 roku, na pierwszym miejscu powodów przyznania pomocy była długotrwała 

lub ciężka choroba (120 rodzin, liczba osób w rodzinach 242), a na trzecim miejscu 

niepełnosprawność (79 rodzin, liczba osób w rodzinach 163). Ograniczona mobilność tych osób, 

nieporadność w prowadzeniu gospodarstwa domowego, jak również samotność, uzasadniają 

konieczność modyfikowania i usprawnienia sytemu usług skierowanych do tej grupy osób. 

 

§4. 
Podmioty realizujące Program 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie jako samorządowa jednostka 

pomocy społecznej. 

§5. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Program jest kontynuacją Programu „Opieka na odległość” na rok 2022 i będzie realizowany do dnia 

31 grudnia 2023 r. Swoim zasięgiem  obejmie mieszkańców Gminy Zalewo. 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej – prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które to osoby nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia – którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 

na stan zdrowia, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 

monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie 

najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 

ze środków publicznych. 
W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw.  „opasek 

bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 



• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia 

dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie 

udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne 

przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 

opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika 

socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 
 

§6. 
Adresaci Programu 

W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej, którzy: 

• mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

• u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu 
jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej 

pomocy, 

• prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie 

są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, 

• są mieszkańcami Gminy Zalewo. 
§7. 

Zasady realizacji Programu 
1. Przystępując do Programu, osoba zakwalifikowana zobowiązana jest do podania niezbędnych 

informacji w celu prawidłowej realizacji usługi „Opieka na odległość”. 

2. Kwalifikowanie do Programu „Opieka na odległość” będzie odbywało się zgodnie z Regulaminem 

rekrutacji i uczestnictwa  w Programie „Opieka na odległość”, opracowanym przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Zalewie. 

3. Realizacja Programu nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych. 

4. Zakwalifikowanie do Programu nie jest uzależnione od dochodu osoby. 

§8. 
Finansowanie Programu 

Warunkiem realizacji programu jest otrzymanie przez Gminę Zalewo dofinansowania z programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów”. 

 

 

 

 



§9. 
Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzone będzie sprawozdanie ujęte w rocznym sprawozdaniu  

z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie przedstawiane Radzie Miejskiej  

w Zalewie. 


